

KURJER WARSZAWSKI.

Sobota, 19 Kwietnia
1 Maja Rok 1852.

№ 116.

Jutro, ŚŚ. Atanazego B. i Zygmunta K.
Przybyło dnia godzin 7, m. 5.

Jutro w Kościele XX. *Franciszkanów*, obchodzona będzie podwójna Uroczystość *Opieki* Sgo *JÓZEFA* i Sgo *WITALISA M.*, z Odpustem, Kazaniami i Processjami.

Z *Petersburga*. — N. PAN, mianować raczył Radcę Tajnego Senatora Xięcia *Dawidowa*, Wice-Prezesem CESARSKIEJ Akademii Nauk, w miejsce uwolnionego na własną prośbę Radcy Tajnego Xięcia *Dondukowa-Korshowa*. — N. CESARZOWA, mianować raczyła Damą Orderu Śtej *KATARZYNY II* kl.: Xiężnę *Olę Dolgorukow*, Małżonkę Jenerała-Adjutanta.

Rozkazem CESARSKIM, Sztabs-Kapitanowie, Nadstrażnicy Brygad Straży pogranicznej Wierzbolowskiej: *Hertig*, i *Elfmow*; Kaliskiej: *Trautvetter*; Zawichostskiej: *Rozenlind*, postąpili na Kapitanów; Porucznicy z Brygad: Wierzbolowskiej: *Iwanow*; Kaliskiej: *Rubowski* i *Skoryno*; Zawichostskiej: *Towianski*; postąpili, na Sztabs-Kapitanów; a Praporszczyk Pomocnik Nadstrażnika Brygady Wierzbolowskiej: *Perkow*, na Porucznika.

Ass: Kol: *Tomhawe*, Starszy Sekretarz Legacji CESARSKO-Rossyjskiej w *Hanowerze*, mianowany został Konsulem Jlym w Królestwie *Saskiem*.

Protokół w celu wytepienia kontrabandy między Królestwem *Polskiem* a Cesarstwem *Austrjackiem*, (który *Gazety Petersburskie* w szczegółach ogłosiły), podpisany został w *Wiedniu* dnia 21 Września (3 Października) r. 1851. przez JW. Radcę Tajnego *Ludwika Tego-borskiego*, Członka Rady Państwa *Rossyjskiego*; oraz JJWW. *Filipa Barona Krauss* i *Andrzeja Baumgartner*, Ministrów Skarbu i Handlu Cesarstwa *Austrjackiego*.

Przez Najwyższy Rozkaz J. C. K. MOŚCI, przeniesiony: Starszy Urzędnik do pisma w Kancelarji Komitetu Drogi żelaznej *Warsz.-Wiedeń.*, Sekretarz Kolegjalny *Orochowski*, na Urzędnika do pisma w Zarządzie *Warszaw.* Wojennego Jenerała-Gubernatora. — Przez Postanowienia Zarządzającego Służbą Cywilną Królestwa, w Zarządzie XIII Okręgu Komunikacji, mianowani: Nadzorca mostu na rzece *Wiśle* pod *Warszawą*, Registrator Kolleg: Stan: *Kwieciński*, p. o. Konduktora kl: 2giej przy drogach bitych, i Konduktor kl: 2giej przy drogach bitych *Adam Grocholski*, p. o. Nadzorca mostu na rzece *Wiśle* pod *Warszawą*. — Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w Wydz: Kom: Rza: Sprawiedliwości, mianowany: Właściciel dóbr Hen: *Sokolowski*, Sędzią Pokoju Okręgu *Lipnowskiego*.

Wczoraj na obszernej przestrzeni leżącej pomiędzy *Ujazdowem* a *Aleami*, i przeznaczonej, z powodu zupełnego już ukończenia, na plac musztry, JO. FELDMAR-SZALEK Xiąże WARSZAWSKI, raczył odbyć przegląd jednastu bataljonów piechoty, z pułków składających garnizon tutejszy.

Magistrat M. Warszawy. W skutek Reskryptu Komissji Rz: S. W. i D., podaje do wiadomości, że *Adam Nowicki*, stosownie do udzielonego mu przez Radę Administracyjną Królestwa patentu na stopień wolno-praktykującego Budowniczego klasy 3ej, posiada prawo wykonywania w całem Królestwie, jako też i w mieście *Warszawie*, czynności budownicze do technicznego zawodu jego przywiązane, tak na wezwanie Władz Rządowych i osób prywatnych, jako też w skutek zapadłych prawomocnych wyroków Sądowych. — Prezydent, Rzeczwisty Radca Stanu, *Andrautt*. Naczelnik Kancelarii, *Luczeński*.

JJWW. Jenerał *Suchozanet*, Jenerał-Adjutant J. C. K. MOŚCI, przybył z *Petersburga* do *Warszawy*; a Jenerał-Adjutant Hrabia *Adam Rzewuski*, i Fligel-Adjutant Pułkownik Gwardji Hrabia *Teodor Heyden*, wyjechali do *Częstochowy*.

JW. Edward *Niemojewski*, Koniuszy Dworu J. C. K. MOŚCI, Marszałek Szlachty Gub: *Radomskiej*, przybył z *Oleszna* do *Warszawy*.

JW. Radca Stanu Hr: *Neesselrode*, Szambelan Dworu J. C. K. MOŚCI, onegdaj wyjechał do *Drezna*.

Salomea Zacharyaszewicz, przeżywszy lat 84, onegdaj zesła z tego świata. Pozostała Familja, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na exportację Jej zwłok, jutro o godz: 4tej po południu, z *Sielo*, na smętarz do *Wilanowa*, odbyć się mającą.

Ferdynand Janiszewski, Obywatel m. *Warszawy*, przeżywszy lat 64, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzonej ŚŚ. SAKRAMENTAMI, onegdaj rozstał się z tym światem. Wzalu pogrążone: Żona, Siostra i Córki, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok, jutro o godz: 4tej po południu, z domu Nro 1067 przy ulicy *Królewskiej*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mającą.

Albina z Witkowskich Zagórowska, Wdowa po Urzędniku Vgo Oddziału XIIIgo Okręgu Komunikacji, przeżywszy lat 31, po długiej i ciężkiej chorobie, wczoraj zakończyła życie. Pozostały Ojciec, wraz z trojgiem małoletnich Dzieci, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprorowadzenie zwłok, jutro o godzinie 4tej po południu, z *Kaplicy XX. Karmelitów* przy ulicy *Leszna*, na smętarz *Powązkowski*; zaś pojutrze, na żałobne Nabożeństwo o godzinie 10tej z rana, w tymże Kościele, za Jej duszę, odbyć się mającą.

W dniu 24 Marca (5K wietnia) r. b., umarł w *Odessie*, przeżywszy lat 42, Radca Kolegjal: *Grzegorz Sokolow*, Cenzor Komitetu *Odesskiego* Cenzury, b. Redaktor *Zapisek CESARSKIEGO Towarzystwa Gospodarstwa Wiejskiego Rossji Południowej*, i przez lat dwa Wice-Prezes tegoż Towarzystwa.

Nakładem Xięgarni Henr: *Natanson*a w *Warszawie*, wyszedł z dniem wczorajszym, zeszyt 4ty *Galerji Mni-*

chowskich, zawierający ryciny: *Murillo*: Chłopcy jeżdżący, i *Brakeler*: Powrót dziadka. Co dni 10 wychodzi zeszyt, którego cena kop. 25. Prenumeratę przyjmują wszystkie Księgarnie krajowe i zagraniczne.

Osobom chcącym przyjemną sprawić sobie *majówkę*, donosimy, iż jutro (w Niedzielę) statek parowy odbędzie spacer na *Bielany*, a mianowicie odpływie, pierwszy raz o 9tej rano, drugi raz o 3^{1/2} po południu, zawsze z przed tarasu Zamkowego; powrót z *Bielan* o 6^{1/2} wieczorem. O szczegółach ańsze zawiadomija; my zaś dodamy, iż miejscowa w *Bielanach* restauracja, została o spacerze uprzedzona; tudzież, że muzyka będzie na wodzie przejażdżkę uprzyjemniać.

Donieśliśmy już w szczegółach o okropnym pożarze, który wybuchł w nocy z d. 26 na 27 z. m., w fabryce pieców porcelanowych, Zakładów fabrycznych P. Piotra *Steinkellera* na *Solecu*, a który podniecany mocnym wiatrem, rozszerzył się z wielką gwałtownością do części zabudowań dotykających fabryki pojazdów i *Młyna parowego* P. Piotra *Steinkellera*, oraz do zabudowań należących do fabryki machin Banku Polskiego na *Solecu*. Jakkolwiek ogromną jest strata pieniężna pożarem tym zrzadzona, szczęśliwi jesteśmy, że możemy już dzisiaj donieść na najpewniejszej zasadzie, że robotnicy użyci w Zakładach Banku Polskiego i P. *Steinkellera*, będą mogli rozpocząć na nowo roboty swoje. Rzeczywiście żaden z warsztatów w fabryce machin Banku Polskiego uszkodzonym nie jest. Machiny rolnicze, budowy Pana Stanisława *Lilpop*, tak te które w skutek obstalunków Właścicieli Ziemskich wykonane zostały, jak i te których wykonanie rozpoczęto, nie doznały szkody. Zbiór modeli giserskich jest nienaruszony; a za 4 lub 5 dni, jak skoro tylko wybudowana będzie szopa tym czasowa, i wszystko uporządkowane, prace na dawną stopę wznowione zostaną. Tym sposobem wypadek który dotknął fabrykę *Solecką*, a którą Opatrzność Najwyższa, od zniszczenia zachowała, nie narazi na stratę lub opóźnienie, ani Publiczność w obstalunkach machin rolniczych i innych szczegółów w mechanicznych, lub odlewowych, już skutecznionych, lub skuteczniać się mających, ani liczne rodziny robotnicze w utrzymaniu swoim nie doznają uszczerbku.

Dotąd zwykle przed *Majem* rozpoczynano znaną grę w *zielone*, ale w tym roku, trudno było go wyprzedzić, bo ciągle zimna, niedozwoliły szybkiego rozwinięcia się liśtkom na drzewach. Pączki wprawdzie bez względu na chłodne powietrze i śniegi, szybko pęczniały, i dziś już są w pełnej dojrzałości jak to widać, zwłaszcza na *Kasztanach w ogrodzie Saskim*. Ale wracając do *zielonego*, niektórzy grę tę nazywali także dawniej *mienioną*, sto z powodu potrzeby częstej zmiany liśtków dla utrzymania go w świeżości. Gra to zaprawdę niewinna, w którą bawią się zarówno tak dzieci, jak i dojrzałsi, a śpiewak nasz Czarnoleski Jan *Kochanowski*, mówiąc o niej, tak ją opisał:

„Ta gra tem się prawem chlubi;
Komu zwiędnie, kto je zgubi,
Lub go zbędzie innym kształtem,
Oplaca zakład ryczałtem.” —

Ogłoszono Taxę Chleba i Mięsa na miesiąc Majr. b.:
Bułka mąkowa za kop. 1^{1/2}, ma ważyć złotych: 18; z pośledniejszej mąki za kop: 1, złotych: 27. Bochenek chleba żytniego pyłowego, oraz z mąki Młyna Parowego za kop: 2^{1/2}, ma ważyć złotych: 86; za kop: 5, funt 1 złotych: 76; za k. 10, funt: 3 złotych: 56. Bochenek chleba razowego za kop: 2^{1/2}, funt 1 złotych: 17; za kop: 5, funtów 2 złotych: 34; za kop: 10, funtów 4 złotych: 68.— Mięsa wołowego funt kop. 6^{1/2}, krowiego lub z bukatów kop. 6; za funt polędwicy kop: 13; za funt wieprzowiny ze skórą kop. 7; za funt schabu kop: 6; za funt cielęciny kop. 6.

Z dniem dzisiejszym rozpoczynają się *majówki*, które najpodobniej biorą swój początek od starożytnych, czczących boginię *Maje*, a której uroczystość obchodzono zwykle w dniu 1m tego miesiąca. Oprócz tego *Słowianie* mieli zwyczaj witać *wiosnę* przez pieśni i różne tańce na murawie, a w niektórych stronach *Litwy*, zakopywano tego dnia na błoni, gdzie lud zbierał się dla zabawy, drzewo zielone, przybrane w różno-farbne wstążki. Kiedy lud się już do tego miejsca gromadził, zwykle na czele jego szła boza dziewica, wyobrażająca boginię *Wiosny*; zielony wieniec przyozdabiał jej skronie, a gałązki brzożowe okrywały jej postać. Za przybyciem do drzewa, rozpoczynano piosenki, w których ciągle powtarzano *Maja*, *Maja*, i tańczono do koła. Z tą jak widać, poszły i trwające dotąd zwyczaj, pod imieniem *majówki*, a obchodzone przez wycieczki w różne okolice zamiejskie, całemi gronami, i oddawanie się tam niewinnym zabawom, jakby dla powitania i *wiosny* i *Maja*.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera*, od chorego J. D. (prosząc o przywrócenie zdrowia) rs. 1, i od L. R. rs. 2 na odnowienie Ołtarza Cudownego PANA JEZUSA przy słupie, w Kościele XX. *Karmelitów* na Krakowsko-Przedmieściu.— Od A. W. kop. 50 na odnowienie Ołtarza MATKI BOŻKIEJ *Częstochowskiej*, w Kościele po-*Paulińskim* w *Warszawie*.— Od H. R. kop. 30, od L. N. kop. 30, od K. K. kop. 15, od L. K. kop. 15 i od S. J. kop. 15, na bilard dla obłąkanych w Szpitalu Sgo JANA BOŻEGO.— Ponieważ po skończonym obrachunku *wista-preferansa*, pozostało kop. sr. 40, które niewiadomo komu z grających przypadły, przeto złożono takowe w tejże Redakcji od A. S. dla Warsz. Tow. Dobroczynności.

Słychać, że w tym roku wiele chorych wybiera się z *Warszawy* do *Buska*; wr. z. było u tych uzdrawiających kąpeli, 295 rodzin.

Dzień dzisiejszy służy od najdawniejszych czasów za prognostyk dla rolników, pod względem urodzaju i pazy; i jeżeli, mówią oni, w dniu tym będzie deszcz padał, to urodzaje i pasza będą gorsze jak zwykle. Dziś rano przywitał nas deszcz, ale był on tylko przedłużeniem wczorajszego, który się rozpoczął z wieczora.

Ktoby chciał z litościwych Osób przyjąć dwu-letniego chłopczyka, za własne dziecko; zgłosić się raczy do matki tegoż chłopczyka, *Józefy Iwanowskiej*, przy rogu ulicy Złotej i Zielnej pod Nr 1420 zamieszkałej.

W. Piotr *Steinkeller*, wrócił do *Warszawy* z *Zarek*.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze *Córka Regimentu*, Panna *Rivoli* i P. *Stolpe* po 2-kroć; po Monodramie *Pan Stefan z Pokucia*, P. *Bychter* 2-kroć. Przedstawienia P. *Rasimi*, z ciąglem zadowoleniem są przyjmowane, i wczoraj także Publiczność okrywała gimnastyków oklaskami, a po ukończeniu, 4-kroć przywołała. — Wkrótce w Teatrze Romaitości, daną będzie nowa Komedja p. t. *Nauczka od Kuzynki*.

Kursy wczorajszy: za pół-imperjały, dają rs. 5 k. 17; za dukaty hol: nowe ważne, dają rs. 2 k. 97¹/₂; listy zastawne nowe, za 100 zł., dają rs. 15 k. 6; wartość kuponu kop. 21¹/₃.

ANGLJA. — Królowa tego lata ma odwiedzić *Bristol*, *Dublin* i *Holyhead*, a następnie uda się do *Balmoral*; przejażdżka ta odbędzie się w końcu Maja. — *Gazeta Stanów Zjed.* twierdzi, że według zdania Kapitana *Parry* i innych podbiegunowych żeglarzy, okręta widziane koło *Newfoundland* w ławie lodu, były okrętami Kapitana *Franklin*; inni mniemają że to złudzenie optyczne (mirage). — Susza panująca w *Irlandji* od 8miu tygodni, stała się powodem wielu chorób. — *London* liczy 307,722 domów mieszkalnych, a we wszystkich częściach miasta i przedmieściach, ciągle budują; w ciągu lat 10, ludność powiększyła się o 21 procent, liczba domów o 17 procent; na 100 domów liczą 5 niezamieszkałych, bo wszystko z starych części miasta ucieka do dzielnic mniej ścieśnionych; nowe domy na wzór *szkołki* zakładane, są obszerniejsze, i po kilka mieszczą rodzin; staro-angielskie domy budowane są tylko na jedną rodzinę. — Za miesiąc spodziewają się PAPIEZKIEGO potwierdzenia Dra *Cullen* Arcy-Biskupem *Dublina*. — Kardynał *Wiseman*, dla ważnej konferencji, udaje się do *Maynooth*. — Z *Australji* przywieziono nowy transport złota wartości 420,000 dukatów, (w osadach oceaniano go tylko na 360,000). Spodziewają się wkrótce czterech innych okrętów z znacznymi transportami złota; znaleziono pomiędzy innymi koło *Melbourne* sztukę tego kruszcu, ważącą 60 funtów; liczba robotników w kopalniach powiększyła się znacznie.

AUSTRJA. — Wszyscy podoficerowie jazdy, oraz kirasjerowie i ułani, otrzymają po dwa pistolety, oprócz 16tu ludzi w każdym szwadronie, którzy dostają po jednym pistolecie i po sztuczu. Dragony i huzary dostają, połowa sztucce, połowa karabinki, i każdy po jednym pistolecie. W ten sposób, każdy kawalerzysta otrzyma po dwie sztuki broni palnej. — Ministerjum poleciło, że utworzone od r. 1848 gminy *izraelskie*, mają się liczyć do zwykłych dawniej istniejących gmin, ponieważ ani jako sekta religijna, ani jako gmina przez żadną władzę uznanemi nie były. — W północnych *Węgrzech* z powodu zima, wstrzymano wszystkie roboty koło winnic. — Prezydent Senatu *Serbskiego*, Jan *Simicz*, umarł w *Belgradzie* skutkiem apopleksji.

FRANCJA. *Paryż* 25go *Kwietnia*. — Dotąd rząd nic jeszcze nie postanowił, jak postąpić w procesie z rodziną *Orleńską*; zdaje się jednak, że nie odwołają się do Sądu apellacyjnego, ale rzecz odesła do Rady Stanu. Żarliwi przyjaciele Xcia Prezydenta są oburzeni na try-

bunał, i doradzają skarcenie go w jaki bądź sposób, czego Xzę spokojniejszy i bardziej umiarkowany zwykłe jak osoby go otaczające, nie myśli zrobić. — Wczorajsze przyjęcie w *Elysée*, było świetne; mnóstwo osób przedstawiło się Xięciu; uważano obecność Arcy-Biskupa *Paryża* i Kardynała *Dupont*; obecni byli we frakach czarnych, część jednak znaczna przybyła w mundurach. — W ministerjum spraw wew: pracują teraz nad listą nagród dla osób, które się odznaczyły po wypadkach z 2 Grudnia; mnóstwo tam znajduje się urzędników, wojskowych, gwardzystów naro: i kilku dziennikarzy. — Rząd ma zamiar sprzedać wszystkie zakłady wód mineralnych pod jego dyрекcją zostające; te bowiem upatują coraz bardziej, a dyrekcja prywatna podnieść by je mogła. — Ciągłe mówią o małżeństwie Prezydenta z Xiężną *Waza*; nie należy ona do domu dziś panującego w *Szwecji*, ale jest wnuczką Xcia *Waza*, usuniętego w r. 1809 od następstwa tronu *Szwedzkiego* przez stany tego kraju, znanego w *Europie* pod incognito Pałkownika *Gustafsson*. Xiążę ten umarł nagle w *Szwajcarii* w 1837, miał 2ch synów i 4ry córki. — Bogatsze rodziny nie czekają na uroczystości majowe, ale wyjeżdżają na wieś; salony z wyjątkiem urzędowych, zamykają się coraz liczniej. Na kolejach, urządzają pociągi spacerowe po bajecznie zniżonych cenach. Kompanja która w r. z. dobre zrobiła interesa przewożąc podróżnych z *Paryża* do *Londonu*, teraz podaje projekt urządzenia za 1,000 fr. od osoby, (potrzeba 100 osób do wyjazdu), przejażdżki 40-dniowej z *Paryża* do *Berlina*, *Wiednia*, *Tryestu*, *Wenecji*, *Medyolanu*, *Turyynu*, *Genui*, *Marsylii*. Podróżnym zapewniają pierwsze miejsca w wagonach, parostatkach, mieszkanie i życie w pierwszych hotelach, oglądanie wszystkich ciekawości, etc. Mówią też o kompanjach, które zamierzają zwiedzić *Włochy* wspólnym kosztem. — W tym roku jeszcze rozpoczną roboty nad poprawieniem gruntów w *Sologne*, czem ulepszą 500,000 hektarów, czyli jednę setną całej *Francji* europejskiej. Osuszą bagna, zaprowadzą kanały irygacyjne w miejscach wody niemających, wykonają kanały do żeglugi. Podróż Prezydenta do *Sologne*, bardzo dobre zrobiła wrażenie. — Prezydent wkrótce zwiedzi incognito wielkie pracownie rządowe. — Z powodu uroczystości 10go Maja, Prezydent ma wiele ułaskawień ogłosić; znanej Pani *Lafarge*, zmniejszą karę. — Prowadzą teraz układy handlowe z *Austrją*, która zoiży cło od artykułów trunków zbytkowych *francuzkich*, a *Francja* zniży cło od wełny *austrjackiej*. — Fabrykacja fałszywych sztuk 5-frankowych, powiększyła się bardzo; codzień w banku przy wypłatach na podobne sztuki bardzo dobrze naśladowane natrafiają. — W *Dijon* 1 Maja odbędą 19ty kongres starożytników *Francji*. W *Maju* też w *Paryżu* ma się odbyć zebranie aeronautów europejskich. — Rząd postanowił, że w Kościele Inwalidów odbędzie się uroczyste Nabożeństwo żałobne za duszę *Marszałka Gérard*, podobnie jak niedawno za duszę *Marszałka Soult*. — Na uroczystości w dniu 10 Maja, armja morska będzie także reprezentowaną.

Paryż 26 *Kwiet.* (dep: tel.). — *Monitor* donosi, że wszyscy Oficerowie i Urzędnicy ministerjum wojny, w ciągu Maja przysięgę złożą wienni. Rok 1851 wszy-

stkim oddziałom, które stały w miejscach gdzie rozruchy wybuchły, lub powołaniami tam zostały, ma się liczyć jako rok kampanji. Ogłoszono wyliczenie tych oddziałów i nagrody rozdano w orderach lub medalach.

HISZPANJA. — Rada Stanu zajmuje się teraz projektem do prawa o majoratach, który posłuży za zasadę do przyszłego prawa o senacie, traktatem zabezpieczającym własność literacką zawartym z *Francją*, i koleją żelazną z *Aranhuez*. — Rząd myśli rozciągnięciem ścisłej kontroli, podnieść wychowanie elementarne, a zmniejszyć liczbę akademji z powodów finansowych. — W Maju spodziewają się ważnych dekretów rządowych, i jeszcze większego ścieśnienia prassy; wiele dzienników przestanie wychodzić.

WŁOCHY. — W *Turynie* w d. 19 b. m. Izba deputowanych asystowała wraz z Ministrami na uroczystem Nabożeństwie, dla uproszenia zdrowia dla jej Prezesa *P. Pinelli*. Bataljon gwardji narodowej asystował. W Królestwie *Sardyńskim* liczą 15 ustąpionych linii kolei żelaznych, z których jedna dopiero buduje się; długość ich wynosi 330 kilometrów; łączą one pomiędzy sobą 21 większych miast. — Król *Neapolitański* ułaskawił 27 przestępców zwyczajnych.

ROZMAITOŚCI. — W *Turynie*, młodzieniec jeden zabił wśród białego dnia na ulicy, kochankę swoją, która innemu rękę oddała. — W miasteczku *Güns* w *Węgrzech*, zgorzało na dniu 4tym z. m. 86 domów, 76 budynków innych, 62 stajen i 35 stodoł. — W *Anglii* nowy zaprowadzono przysmak, współzawodnik ostrzyg. Jest to *ślimak*, znany na *Hebrydach* pod nazwą: *Whelk*, jednokoruplasty, który w ogromnych massach na wybrzeżach wysp *północno-Szkockich* i *Highlandu* ukazuje się za każdym odpływem morza. Mieszkańcy miejscowi w latach głodu, żywili się temi *ślimakami*. — W ziemi *Kutchee* w *Indjach Wschodnich*, było 24go Stycznia trzęsienie ziemi, w którym 840 osób zginęło pod gruzami. Murzy stolicy *Kalum* zwały się, i miasto przedstawia kupę gruzów; nawet łomy skał okolicznych potrzaskały się, i znaczne kamienie zwały się z gór. — Niedawno okazywano w *Nowym-Yorku* konia z okiem, w którym żył żywy *wąż*; wydało się później, że oko było szklane, a mniemany *wąż*, małoletni *węgorz*. — Pewien miłośnik tworzenia wyrazów, radził, aby *zoologów* nazwać *pazurkowcami*, bo opisując zwierzęta, za zasadę biorą liczbę pazurów; *botaników*, *słupkowcami* (bo liczą słupki w kwiatach roślin); *mineralogów*, *kątowcami* (bo opisują jak się minerały krystalizują), i t. d.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Anienkow Pułkow: z Nowogeorgiewska nr 613; Beklemiszew Żołn Pułkow: z Hrubieszowa nr 613; Bauer Hen: Mechanik z Bydgoszczy nr 584; Czajkowski Fr: Oby: z Borysowa nr 431; Glinka Józ: Oby: z Szczawina nr 590; Kwiatkowski Józ: Kup: z Paryża nr 497; Lilpop Lud: Zegarm: z Lipska nr 473; Podczaski Romuald Oby: z Rruszyny nr 570; Radziwiłł Zyg: Xżę z Nieborowa nr 412; Xżę Teniszew Jene: Major z Alexoty; Wielopolski Alex: Margrabia.

Wyjechali: Brochocki Dom: Prezes Tryb: do Suwałk; Deskur Jan Oby: do Radomia; Esse Kar: Radca Tajny Pruski do Berlina; Hr. Jezierski Waldemar Adju: JO. Xeia Feldmarszałka do Ryk; Mazaraki Sztabs-Rap: Gwar: do Paryża; Siemiątkowski Jan Ob: do Gub: Żytom:

DONIESIENIA.

Arseniusz Szadkowski, przeniósł swe mieszkanie na ulicę Bieleńską pod Nr 594, do domu W. Zafuskiego; przyjmując tamże po bardzo miernej cenie, wszelkie obstalunki roboty POZŁOTNICZEJ, jako to: Rany palisandrowe, złoczone, Gzysma do firanek i różne ozdoby do salonów; poleca się pamięci Sz: Publiczności, upraszając, aby raczyła jego maleńki zakładzik wspomóc daniem roboty, a ten ręczy za rzetelne, porządne i gustowne wykończenie onej; tamże można dostać w malej ilości gotowych ROBÓT.

DOBRA ZIEMSKIE, położone w bliskości drogi żelaznej, mające Rudę żelazną i Piec wielki, są do sprzedania pod korzystnymi warunkami. Wiadomość u Alfonsa Muszyńskiego Adwokata przy ulicy Podwale pod Nr 521.

Panna Marjanna KOZŁOWSKA, zechce się zgłosić w swym własnym familijnym interesie, pod Nr 133 przy ulicy Dunaj, na 1sze piętro od frontu.

MLEKA wprost od krowy, dostać można pod Nr 2424 na Nowolipiu, w dziedzińcu w oficynie murowanej, na dole, pierwsze drzwi na prawo. — Tamże są KONIE do wożenia Piasku, Cegły, Drzewa, i t. p. Wiadomość u Stróża Karola

Onegdaj w przechodzie ulicą Nowomiejską, Długa, Bieleńską, Wierzbową, na Sto-Krzyżką, Nowym-Swiatem, do Kościola Sgo Krzyża, zgubioną została BROSZKA, kształtu owalnego, granatami wysadzana, w środku rząd drobnych perełek. Łaskawy Znalazca raczy ją oddać pod Nr 167 przy ulicy Nowomiejskiej i rogu Podwał, na 2gie piętro, do Gospodarza domu, za nagrodą.

DOM pod Nr 1378 przy ulicy Marszałkowskiej, z Pomieszkaniem, Sklepem, Fabryką urządzoną do fabrykowania mydła i świec, wraz z Spichrzami, Piwnicami, Stajnią, Drwalnią i Ogrodem owocowym, z wolnej ręki jest do wydzierżawienia, i Statkami do tego potrzebnymi, od Sgo Jana. Wiadomość na miejscu.

Pomiędzy miastem Grójcem a Tarczynem, w dobrach Pawłowice, są do nabycia zarybkowo KARPIE w gatunku najlepszym.

Potrzebny jest ADMINISTRATOR z kaucją do zakładu Piwa Bawarskiego. Bliższa wiadomość w Browarze angielskim na Solcu Nr 29^{1/2}, u Właściciela.

Potrzebne są PANNY udatnione, oraz podręczne i do nauki, do Magazynu przy ulicy Długiej, w Hotelu Polskim

Pod Nrem 2449 przy ulicy Żelaznej i Nowolipie, jest do sprzedania para KONI młodych, zdrowych, bez żadnej wady, mających po lat 4 i 5; oraz BRYKA pakowna i CHOMONTA. Wiadomość u Właścicielki Domu.

Dziś rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południe ciepła 10. Dziś rano wysokość wody na *Wisła* stóp 6 cali 8

TEATR WIELKI. Dziś, na żądanie, przedstawienie Pana *Rasim*. *Xiegu Illicia*. *Doktor Robin*. — Jutro, *Purytanie*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Niedorostek*. *Lektorka*.

ostatni tydzień, po cenie zużonej.

Olbrzymi OBRAZ **Cyklorama**, 15,000 stóp kwadratowych mający, przedstawiany bywa w Tow: Warsz: Dobroczynności, na Krak: Przed: pod Nr 370. Zaczyna się przedstawienie jej codzień od godziny w pół do 5ej po południu. Obraz ten przedstawia *Podróż do Londynu*, na Wystawę Przemysłową. Cena miejsc: pierwsze miejsce kop: 32^{1/2}, drugie miejsce kop: 17^{1/2}.

Nowy Zakład PIWA BAWARSKIEGO na Rulfie w **ŁOWICZU**, z Fabryki *J. G. Schaffer et Comp.*; rozpoczyna się z dniem dzisiejszym o godzinie 4tej po południu, w Rynku Starego Miasta w Domu P. Holland, polecają się rycyła usługa.

Boszkowscey.